



## SŁOWO PODZIĘKOWANIA PO DIECEZJALNYM ODPUŚCIE KU CZCI NMP BOLESNEJ PANI SKRZATUSKIEJ

---

Przed tygodniem, w minioną sobotę i niedzielę, przeżywaliśmy w naszym diecezjalnym sanktuarium Najświętszej Marii Panny Bolesnej, Pani Skrzatuskiej doroczne uroczystości odpustowe. Były one dziękczynieniem za złoty jubileusz naszej Diecezji oraz za zakończony II Synod Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej.

Obejmuję pasterską wdzięcznością wszystkich pielgrzymów, którzy tak licznie przybyli do Skrzatuskiego Sanktuarium, wszystkich łączących się z nami na modlitwie w swoich parafiach oraz za pośrednictwem przekazu medialnego, zwłaszcza osoby chore i w podeszłym wieku. Swoje wyjątkowe miejsce w skrzatuskim odpuscie ma młodzież, która w sobotę, u boku Matki Miłości Zranionej i Naszej Nadziei, także licznie uczestniczyła w Diecezjalnym Dniu Młodych, zakorzeniając się jeszcze bardziej w Kościele poprzez wspólną modlitwę i odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Jesteśmy też zaszczytzeni liczną obecnością znamienitych gości: parlamentarzystów, władz lokalnych, przedstawicieli urzędów i organizacji społecznych, samorządowców i pocztów sztandarowych.

Sobotnie i niedzielne spotkania, które zgromadziły tysiące uczestników, były możliwe dzięki zaangażowaniu bardzo wielu kapłanów, osób konsekrowanych, katechetów i świeckich. Dziękuję szczególnie organizatorom tych uroczystości oraz włączającym się w troskę o to sanktuarium, wyrażoną także złożonymi ofiarami. Dziękuję Księżom, Kustoszowi Sanktuarium i jego współpracownikom, Kurii Biskupiej, Seminarium Duchownemu, Siostrzom Zakonnym, Katechetom, Caritas, Szkole Nowej Ewangelizacji, Diecezjalnej Diakonii Muzycznej „Tyle Dobrego”,

mediom, harcerkom i harcerzom z ZHR-u, młodzieży KSM-u i Ruchu Światło-Życie, Domowemu Kościołowi, wspólnocie Cenacolo, Diakonii Uwielbienia „Uwielbiam Go!”, wolontariuszom, Straży Pożarnej, Policji oraz służbom porządkowym i medycznym za zaangażowanie w przygotowanie Diecezjalnego Spotkania Młodych i Diecezjalnej Pielgrzymki do Skrzatusza.

Drodzy Siostry i Bracia,

Ubogaceni skrzatuskimi obchodami, które przywoływały złoty jubileusz naszej Diecezji oraz wezwani do realizacji zadań wypływających z zakończonego synodu, stajemy na progu nowego etapu drogi, z nowym zapalem wiary, by podejmować misję ewangelizacyjną. Niech rozbrzmiewają w naszych sercach słowa, jakimi Jezus wezwał Szymona Apostoła, aby «wypłynął na głębię» (Łk 5, 4). Odnosząc te słowa do nas, spoglądamy w przyszłość, na horyzoncie której dostrzegamy kolejny jubileusz: 450-lecia obecności piety Matki Bożej w Skrzatuskim Sanktuarium. Trzyletnia peregrynacja jest przygotowaniem Diecezji Koszalińsko-Kołońskiej do jubileuszu przypadającego w roku 2025.

Drodzy Diecezjanie, dziękując za przybycie do Skrzatusza na odpustowe obchody, zapraszam: *Wypłynijmy na głębię!*, wdzięczni za synod oraz złoty jubileusz diecezji, w oczekiwaniu na 450-lecie obecności Pani Skrzatuskiej, wypełnionym zawierzeniem Maryi. Jej niezwykła obecność w naszym diecezjalnym Domu niech będzie zachętą do wzrostu w wierze i ciągłej przemiany naszych parafii i domów rodzinnych.

Wszystkim wypraszam u Boga błogosławieństwo na wspólną drogę!



† Zbigniew Zieliński  
Biskup Koszalińsko-Kołoński

Koszalin, dnia 20 września A.D. 2023.